Hotel:
Hotel Weitzer
Grieskai 12-14
8020 Graz

Restaurant fur das Abendessen:

Wirtshaus ,,Zum Weissen Kreuz”
Heinrichstralke 67
8010 Graz

Tagungsort:
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Universitatsplatz 3/, 8010 Graz

UNIVERSITAT GRAZ
Institut fur Antike UNI

Antike Kulturen des Mittelm@erraumes

AKMe-Tagung in Graz
30.-31.Janner 2026
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Freitag, 30. Janner 2026

14:00-14:15

14:15-15:00

15:00-15:45

15:45-16:30

16:30-17:00

17:00-17:45

17:45-18:30

Begrifiung

BENJAMIN HUBER (Salzburg)

Mauern in Zeiten von Krieg und Frieden. Befestigungen
und Reprasentation in mykenischer Zeit am Beispiel der
befestigten Siedlung Agina Kolonna

ELIZAVETA BOIKO (Graz)

The Monumental Temple Architecture of the
Deinomenids and the Emmenids: Visualizing Tyrannical
Power in the Poleis of Greek Sicily

HANS SCHERER (Graz)
Die Festung von Prasiai und die ,finale* Antwort darauf,
wer sie errichtet hat

Kaffeepause

ALEXANDER MOSTOGL (Graz)
Hoi hypaspistai ton hetairon — Untersuchungen zu
Alexanders Elite-Infanterie

ANTON SKRINJAR (Graz)

Die tribuni militum laticlavii. Zur Bedeutung des
senatorischen Militartribunats fir den Verlauf des cursus
honorum

19:00 Abendessen

Samstag, 31. Janner 2026

09:00-09:45

09:45-10:30

10:30-11:00

11:00-11:45

11:45-12:30

ZITA VILLANYI (Salzburg)
Reisende Frauen in der romischen Kaiserzeit: Zwischen
Mit- und Alleinreisenden

GIACOMO RoOssI (Graz)

Who Inscribed the Milky Way in the Sky? Mythic
Tradition and Poetic Innovation in Eratosthenes’ Hermes
(fr. 2 POWELL)

Kaffeepause

CHRISTOPHER POMS (Graz)

Arbeitstitel: Literary Appropriation? — Tradition und
romische” Neukontextualisierung in der Fabelsammlung
Avians

Luzie SEELIG (Innsbruck)
Gregor der Grolke und das Exarchat von Ravenna — die
Analyse eines Briefcorpus

12:30 Abschluss



